
 

 
 

Česká konference rektorů, Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
+420 549 491 121 | crc@muni.cz | www.crc.muni.cz 

 

 

Prohlášení České konference rektorů  
k odborným olympiádám 

 
Praha, 9. 8. 2024 

 

 

Olympiády z matematiky, fyziky, astronomie, chemie, biologie, dějepisu, zeměpisu a z dalších 
předmětů patří již desítky let k neziskovým aktivitám zaměřeným na studenty základních a 
středních škol. Všechny soutěže tohoto typu se uskutečňují za podpory celé řady „srdcařů“   
působících na našich vysokých školách. Vítězové těchto olympiád pak mnohdy velmi úspěšně 
reprezentují Českou republiku na obdobných mezinárodních soutěžích. 
 
Nešťastné vyjádření Českého olympijského výboru, které může vyvolávat dojem, že  odborné 
olympiády pro studenty se už nebudou moci olympiádami nazývat, proto pobouřilo převážnou 
část akademické a vědecké komunity.  
 
Jako Česká konference rektorů očekáváme podporu ze strany Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy, neboť olympiády v nejrůznějších odborných či vědeckých disciplínách inspirují a 
rozvíjejí studentky a studenty, významně přispívají k zájmu o příslušný obor a k vědecké práci, 
institucím pomáhají vyhledávat a podporovat talenty v mnoha oblastech. Jde přesně o ty efekty, 
které naše společnost potřebuje, aby se Česká republika mohla rychleji měnit z „montovny“ na 
„mozkovnu“.  
 
Pojďme tedy vzít rozum do hrsti, nechat odborným olympiádám jejich název a řešit skutečné 
problémy naší společnosti! 
 
 
V Praze dne 9. srpna 2024 

                                                                                                    
                                                                                                Za Českou konferenci rektorů 
 

                                                                                                   Předsednictvo České konference rektorů 


